
UCHWAŁA NR II/4/2018
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 29 listopada 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krośnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2018.994 
ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Krośnice, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LV/340/2018 Rady Gminy 
Krośnice z dnia 18 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 5330) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 14 otrzymuje brzmienie: "Sołtys ma prawo uczestniczyć w pracach Rady z głosem opiniodawczo-
doradczym w sprawach  dotyczących jednostki pomocniczej, bez prawa do udziału w głosowaniu";

2) skreśla się § 26;

3) w § 47 skreśla się pkt 5 oraz pkt 7;

4) skreśla się § 50;

5) skreśla się § 51;

6) w § 73 skreśla się ust. 3;

7) w § 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Radny głosuje za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie 
i utrwalenie imiennego wykazu głosowania, opowiada się "za" uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, jest 
"przeciw", czy - o ile jest to dopuszczalne w procedurze danego głosowania - "wstrzymuje się od głosu.";

8) w § 75 skreśla się ust. 3;

9) § 80 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że przechodzi 
wniosek lub kandydatura, które uzyskały co najmniej jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie 
oddanych głosów, to znaczy przeciwnych i wstrzymujących się.";

10) w § 124 skreśla się ust. 3;

11) § 133 otrzymuje brzmienie: "1. Działalność organów Gminy jest jawna, a ograniczenia jawności mogą 
wynikać wyłącznie z ustaw.

2. Jawność działania organów Gminy polega w szczególności na :

1) informowaniu o terminie i tematyce sesji Rady oraz posiedzeń Komisji - poprzez zamieszczanie informacji 
w BIP, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy lub podanie w środkach masowego przekazu,

2) prawie do uczestnictwa w sesjach Rady i posiedzeniach Komisji,

3) udostępnianiu dokumentów wynikających z wykonywania przez Gminę zadań publicznych.";

12) § 134 otrzymuje brzmienie: "Udostępnianie dokumentów odbywa się na wniosek zainteresowanego, 
w trybie dostępu do informacji publicznej.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

Id: A36777DB-D3E2-4B55-AB72-4CCD989CDC61. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: A36777DB-D3E2-4B55-AB72-4CCD989CDC61. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiany błędnych zapisów w Statucie Gminy Krośnice dokonano po uwagach Wojewody
Dolnośląskiego - organu nadzoru.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: A36777DB-D3E2-4B55-AB72-4CCD989CDC61. Podpisany Strona 1




